
 1 

DODATEK č. 1 
ke SMLOUVĚ O REKLAMĚ, PROPAGACI A DALŠÍ SPOLUPRÁCI 

ze dne 10. 5. 2022 
 
 

ev. č. smlouvy: 0227008844/1 

 
Smluvní strany: 
 
Letiště Praha, a. s. 
se sídlem:   K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6 
zastoupená:  Ing. Jiřím Posem, předsedou představenstva, a Mgr. Jakubem Puchalským, 
členem představenstva 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003 
IČO:   282 44 532 
DIČ:   CZ699003361 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu (CZK): 801812025/2700 
 
(dále jen „Objednatel“) 
 
a 
 
Smartwings, a.s. 
se sídlem:   Praha 6, K Letišti 1068/30, PSČ 16008 
zastoupená:  Ing. Jiřím Juránem, MBA, předsedou představenstva  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 5332 
IČO:   256 63 135 
DIČ:   CZ25663135 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu (CZK): 000019-8733170257/0100 
 
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
Poskytovatel a Objednatel dále společně také jako „Smluvní strany“ či jednotlivě „Smluvní strana“ 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Dne 10. 5. 2022 byla mezi Smluvními stranami uzavřena smlouva o reklamě, propagaci a další 

spolupráci ev. č. Objednatele 0227008844 (dále též jen „Smlouva“), na jejímž základě 
Poskytovatel poskytl Objednateli reklamní plochu na letadle Boeing 737-800, imatrikulace 
OK-TVF, a to do 31. 5. 2024; 

(B) Smluvní strany mají nyní zájem na prodloužení účinnosti smlouvy a úpravě výše odměny; 

 

UZAVÍRAJÍ Smluvní strany tento dodatek č. 1 ke Smlouvě (dále též jen „Dodatek č. 1“):  
 



 2 

I. 
Změny Smlouvy  

1.1 Smluvní strany mění čl. II. (Práva a povinnosti stran) část A) „Poskytovatel“ odst. 1. tak, že nově 
zní:  

„Poskytne Objednateli reklamní plochu jednoho letadla typu Boeing B737-800, imatrikulace 

OK-TVF, které je součástí letecké flotily Poskytovatele (dále jen „Reklamní plocha“), a to 

k umístění Reklamního plnění dle čl. II odst. 2 Smlouvy, na období od 1. 6. 2022 do 31. 12. 2024. 

Vnější povrch letadla určený k umístění Reklamního plnění je graficky znázorněn v Příloze č. 1A 

a příloze č. 1B této Smlouvy, které tvoří její nedílnou součást.“ 

1.2 Smluvní strany mění čl. III. (Odměna za plnění a platební podmínky) odst. 1 Smlouvy tak, že nově 
zní následovně:  

„Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádně poskytnuté Reklamní plnění 
specifikované v čl. II část A odst. 2 písm. a) Smlouvy v období od 1. 6. 2022 do 31. 12. 2024 
(nebude-li období změněné v důsledku skutečností specifikovaných v čl. II. vždy však tak, že 
období bude trvat 31 měsíců od prvního dne uvedení letadla s Brandingem do provozu) odměnu 
ve výši: 

- 6.000.000,- Kč (slovy: šest milionů korun českých) bez DPH za období 1. 6. 2022 – 31. 5. 2024, 

- 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých) bez DPH za období 1. 6. 2024 – 31. 12. 2024, 

(dále dohromady jen „Odměna“). K Odměně bude připočtena DPH dle právních předpisů, 
platných k datu uskutečnění zdanitelného plnění.“ 

1.3 Smluvní strany mění čl. III. (Odměna za plnění a platební podmínky) odst. 3 Smlouvy tak, že nově 
zní následovně:  

„Strany se dohodly, že Odměna dle odst. 1 tohoto článku bude ze strany Objednatele hrazena 
ve třech ročních splátkách, a to vždy na základě Faktury – daňového dokladu (dále jen „Faktura 
na Odměnu“), vystavené Poskytovatelem. Roční splátky budou ve výši 3.000.000,- Kč (slovy: tři 
miliony korun českých) za období 1. 6. 2022 – 31. 5. 2024 a 1.000.000,- Kč (slovy: jeden milion 
korun českých) za období 1. 6. 2024 – 31. 12. 2024. Poskytovatel se zavazuje vystavit Fakturu 
za Odměnu nejdříve vždy k 1. 6. příslušného roku, a to se splatností 30 dnů od doručení Faktury 
za Odměnu Objednateli. Datum uskutečnitelného zdanitelného plnění je den vystavení Faktury 
za Odměnu.“ 

1.4 Smluvní strany mění čl. V. (Závěrečná ustanovení) odst. 14 Smlouvy tak, že nově zní následovně:  

„Objednatel upozorňuje a Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je osobou uvedenou 
v ustanovení § 2 odst. 1 písm. m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování smluv a registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů. Tato smlouva bude uveřejněna v Registru smluv, když takové uveřejnění 
zajistí Objednatel.“ 

1.5 Smluvní strany se dohodly, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku č. 1 netvoří obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku s výjimkou ustanovení týkající se Odměny a 
způsobu jejího hrazení (odst. 1.2 a 1.3 tohoto Dodatku č. 1). 

 



 3 

II. 
Závěrečná ustanovení 

2.1 Platnost tohoto Dodatku č. 1 nastává dnem jeho podpisu poslední Smluvní stranou a účinnost 
dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají beze změny.  

2.3 Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly a porozuměly jeho 
obsahu, že s obsahem tohoto Dodatku č. 1 souhlasí, a že byl uzavřen po vzájemném projednání 
podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

2.4 Tento Dodatek č. 1 byl vyhotoven ve třech (3) originálech, přičemž Objednatel si ponechá dva (2) 
stejnopisy a Poskytovatel jeden (1) stejnopis. 

Datum:   Datum:   

Za Objednatele: Za Poskytovatele: 

    

Podpis:  
__________________________ 

Podpis:  __________________________ 

Jméno:  Ing. Jiří Pos Jméno:  Ing. Jiří Jurán, MBA 

Funkce: předseda představenstva 
Letiště Praha, a. s. 

Funkce:  předseda představenstva 
Smartwings, a.s. 

 

Podpis:  
__________________________ 

Jméno:  Mgr. Jakub Puchalský 

Funkce: člen představenstva 
Letiště Praha, a. s. 

 

 


